UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /SNgV-HTQT

V/v thông báo học bổng của Chính

phủ Ấn Độ cho học sinh, sinh Viên

Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2023

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường: Đại học Hồng Đức; Đại học Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Cao đẳng Y tế; Cao đẳng

Công nghiệp; Cao đẳng Nông nghiệp.

Sở Ngoại vụ nhận được văn bản số No.HAN/148/Edu/2023 ngày

20/2/2023 của Đại sứ quán Ấn Độ về việc thông báo Chương trình học bổng

khóa học 2023 – 2024 của Chính phủ Ấn Độ, cụ thể như sau:

Chính phủ Ấn Độ thông báo dành tặng nhiều suất học bổng cho sinh viên

Việt Nam ưu tú học các chuyên ngành theo các bậc Đại học/ Sau Đại học/ Tiến

sĩ tại các trường ở Ấn Độ trong khuôn khổ Chương trình học bổng ICCR - Hội

đồng Giao lưu Văn hóa Ấn Độ (trừ các ngành Y/Dược/thời trang/luật/các

chương trình tích hợp/Cử nhân và Thạc sĩ khoa học tự nhiên hệ 5 năm); gồm có

Chương trình học bổng Hợp tác Sông Hằng-Sông Mê Công,  Chương trình Trao

Đổi Văn hóa  Dr. S. Radhakrishnan (CEP) và Chương trình Học bổng Chung

Atal Bihari Vajpayee (GSS). Ngoài ra ICCR có thêm Chương trình Học bổng

múa và âm nhạc Lata Mangeshkar dành cho các khóa học chuyên ngành văn hóa

Ấn Độ như múa, âm nhạc, sân khấu, nghệ thuật biểu diễn, điêu khắc, ngôn ngữ,

ẩm thực Ấn Độ, v.v…  Học bổng toàn phần bao gồm: lệ phí visa, học phí, sinh

hoạt phí, ký túc xá và vé máy bay khứ hồi một lần hạng phổ thông

(Có thông tin chi tiết kèm theo)

Sở Ngoại vụ thông tin để các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, triển khai chương trình đến cán bộ, công

chức, viên chức có nhu cầu được biết và tham dự chương trình. Cán bộ, công

2

chức, viên chức tham gia nộp hồ sơ trực tuyến theo hướng dẫn tại Website

http://a2ascholarships.iccr.gov.in/, đồng thời, đề nghị các đơn vị gửi danh sách

cán bộ đủ điều kiện và được chấp nhận các khóa học về Sở Ngoại vụ để tổng

hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam. Đầu mối

liên hệ của Sở Ngoại vụ: đ/c Nguyễn Thị Hiền, chuyên viên phòng Hợp tác

Quốc tế, số điện thoại: 0916.288.587, email: hienpvcth@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, HTQT (H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc Dương

http://a2ascholarships.iccr.gov.in/

		2023-03-17T15:18:29+0700

		2023-03-17T15:27:13+0700

		2023-03-17T15:27:27+0700

		songoaivu@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-17T15:27:57+0700